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ANOTACE

Diplomová práce navazuje na předdiplomní projekt urbanistické
revitalizace areálu starého závodu Škoda Auto a. s. v Mladé Boleslavi.
Cílem bylo navrhnout objekt kongresového centra pro Škoda Auto, který
je součástí hlavní koncepční osy území. Návrh je rozdělen do dvou
objektů, ktré jsou propojeny lávkou tak, aby nenarušovali hlavní osu
území a pohyb návštěvníků v areálu. Hlavním prvkem obou budov je
prostor foyer, který vytváří komunikační jádro celého prostoru. Tvar
tohoto prostoru propojuje obě budovy, které na sebe osově navazují.
Fasáda tvarově reaguje na platformy, které protinají většinu území a jsou
inspirovány strukturou neuronu, který přenáší informace z vnitřního a
vnějšího prostředí. Stejně tak se chová i fasáda, která mění svůj tvar a tak
otevírá výhled na náměstí a kostel. Tvar fasády se propisuje i do okolního
parteru.

ANNOTATION

The diploma thesis is a continuation of the pre-diploma urban
revitalization project of the old Škoda Auto a. s. in Mladá Boleslav. The
aim was to design a congress centre for Škoda Auto, part of the central
conceptual area axis. The design is divided into two buildings. They are
connected by a footbridge, so they do not interfere with the central axis
of the area and the movement of visitors in the area. The main element
of both buildings is the foyer area, which forms the communication core
of the whole space. The shape of this space connects the two buildings,
which are axially related to each other. The façade responds in shape to
the platforms that intersect most of the area, inspired by the structure of
a neuron that transmits information from the internal and external
environment. The façade behaves the same way, changing its shape to
open up views of the square and the church. The shape of the façade is
also written into the surrounding parterre.

KLÍČOVÁ SLOVA

Kongresové cetrum, Škoda Auto, urbanismus, Mladá Boleslav

KEY WORDS

Congress centre, Škoda Auto, urbanism, Mlada Boleslav
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- sedačky do kongresového sálu
- výběrový design
- kompletně čalouněný
- volně stojící jedna středová noha D60 mm
- pro rovné nebo zakřivené řady
- pružinový sklápěcí mechanismus
- možnosti: čalouněná loketní opěrka, skládací psací tablet

- plně automatické provedení, dotěsňování
- odhlučnění 59 dB, možnost protipožární úpravy EI30
- lehký hliníkovo-ocelový nosný rám, vyplněný izolační vatou
- panely jsou zavěšeny ve stropní vodící kolejnici
- úprava - > přírodní dýha
- tl. 100 mm, šířka panelu 600-1 250 mm

- design L. Koldová, Yeffet
- stojací svítidlo
- symbol značky Brokis

- akustický panel Likos
- vertikální zavěšení
- doba dozvuku 1,17 s

PRVKY V INTERIÉRU_
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název stavby Kongresové centrum Škoda Auto

b) Místo stavby tř. Václava Klimenta, 293 01 Mladá Boleslav
Obec Mladá Boleslav [535419]
Kraj Středočeský
Parcelní číslo 684/3, 684/9, 684/10, 684/11, 684/12
Katastrální území Mladá Boleslav [696293]

c) Předmět dokumentace Novostavba kongresového centra

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba)
Škoda Auto a.s. ve spolupráci s městem Boleslav
tř. Václava Klimenta 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladý Boleslav

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace
a) Jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání
Bc. Michaela Kriegelsteinová
Tichá 737, Líně, 330 21
Tel. +420 728 11X 357
Email: michaela.kriegelsteinova@gmail.com

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba se skládá ze dvou budov propojených můstkem (ve 2.NP) a společnými
garážemi (v 1. a 2.NP).

A.3 Seznam vstupních podkladů

Informace o parcele získané z katastru nemovitostí
Mapové podklady
Fotodokumentace
Návštěva místa stavby
Územní plán města
Otatní: normy, vyhlášky, katalogy výrobců materiálů, odborná literatura

V Plzni 04/2022
Bc. Michaela Kriegelsteinová

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a
zastavěnost území

Projektem řešené pozemky (parc. č. 684/3, 684/9, 684/10, 684/11 a 684/12) v k. ú

Mladá Boleslav se nachází v přilehlém okolí areálu závodu Škoda Auto. V

severozápadní části se nachází třída Václava Klimenta. V jihozápadní části od

pozemku se nachazí staré město (Mladá Boleslav I). Pozemky sousedí se stávající

budovou Škoda Auto Střední odborné učiliště strojírenské a dále s muzeem Škoda.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly
územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací
dokumentaci
Dle platného územního plánu se dotčené pozemky nacházejí v oblasti s funkčním

využitím „Občanská vybavení - se specifickým využitím“ a zároveň "Plocha přestavby".

Navržená stavba je v souladu s územním plánem.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků
na využívání území
Vzhledem k charakteru stavby nejsou.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů
Není součástí projektu.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Byla provedena prohlídka pozemku a analýza terénu. Další průzkumy a rozbory nejsou

součástí dokumentace.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů1)
Nebyla stanovena.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Dotčené území nepatří mezi území výrazně ohrožená vodní erozí a ani se nenachází v

záplavovém území.

A. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
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h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území
Stavba kongresového centra nebude mít negativní dopad na okolní zástavbu a
pozemky. Je zamezeno stékání dešťových vod či spadu sněhu na sousední pozemek.
Stavba nebude mít negativní vliv na odtokové poměry.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Vzhledem k charakteru stavby nejsou.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
V rámci projektu nebudou provedeny žádné zábory ZPF.

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající
dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované
stavbě
V ulici Laurinova je umsítěno vedení inženýrských sítí, na které se řešený objekt napojí
pod terénem. V rámci řešení urbanistického celku budou řešeny nové inženýrské sítě.
Objekt bude připojen na veřejný vodovod, kanalizaci a el. silové vedení. Vjezd do
podzemních garáží je zajištěn z ulice tř. Ludvíka Kalmy a Volkharda Köhlera. Na území
je umožněn vjezd obslužných vozidel. Je zajištěn bezbariérový přístup do budovy.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Není předmětem diplomové práce.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a
provádí
Parcelní číslo 684/3, 684/9, 684/10, 684/11, 684/12.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné
nebo bezpečnostní pásmo
Vzhledem k charakteru stavby nejsou.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich

současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Novostavba.

b) účel užívání stavby
Kongresové centrum pro Škoda Auto.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Trvalá.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických
požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové
užívání stavby

[…]

KROČEJOVÁ IZOLACE 50 mm
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 350 mm

P5

EPOXIDOVÁ STĚRKA - FINÁLNÍ NÁTĚR (AST 330)
EPOXIDOVÁ STĚRKA - NOSNÁ VRSTVA (AST 330, prosyp pískem)
EPOXIDOVÁ STĚRKA - PENETRACE (105, prosyp pískem)
BETONOVÁ MAZANINA (vyztužená kari sítí) 80 mm
RADONOVÁ IZOLACE
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 700 mm
ŠTĚRKOVÝ PODSYP (frakce 16/32) 150 mm
PŮVODNÍ ZEMINA

SKLADBY KOSNTRUKCÍLEGENDA MATERIÁLU

ŽELEZOBETON C30/37

BETON PROSTÝ

TEPELNÁ IZOLACE EPS

AKUSTICKÁ TEPELNÁ IZOLACE

ŠTĚRKOVÝ PODSYP FR 16/32

NASYPANÁ ZEMINA

PŮVODNÍ ZEMINA

EXTENZIVNÍ SUBSTRÁT

MINERÁLNÍ SUBSTRÁT
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LEGENDA

1 - OCELOVÝ PRŮVLAK IPE 450
2 - OCELOBETONOVÁ SPŘAŽENÁ DESKA tl. 140 mm (trapézový plech - Cofraplus 60)
3 - PAROTĚSNÁ ZÁBRANA
4 - TEPELNÁ IZOLACE (Isover EPS 150) tl. 300
5 - TEPELNÁ IZOLACE (Isover EPS 150 - desky ve spádu) tl. 250 mm
6 - HYDROIZOLACE (odolná proti prorůstání kořínků)-> OCHRANNÁ GEOTEXTILIE (300 g/m-2)->
DRENÁŽNÍ NOPOVÁ FOLIE (např. Platon DE25) -> FILTRAČNÍ TEXTILIE (100 g/m-2)
7 - MINERÁLNÍ SUBSTRÁT (+ Isover FLORA - substrátové desky) tl. 100 mm
8 - EXTENZIVNÍ MINERÁLNÍ SUBSTRÁT (např. ACRE) tl. 100 mm
9 - TENKOVRSTVÁ OMÍTKA (s perlinkovou výztuží) tl. 5 mm
10 - TEPELNÁ IZOLACE (minerální vlna Isover) tl. 80 mm
11 - TEPELNÁ IZOLACE (minerální vlna Isover) tl. 150 mm
12 - DŘEVĚNÝ PODKLAD (pro připevnění nosného profilu oplechování)
13 - OPLECHOVÁNÍ ATIKY ( titanzinková plech, připevněno klempířským tmelem)
14 - VZDUCHOVÁ MEZERA
15 - OCELOVÝ PROFIL (pro zavěšení rámu fasády Schuco)
16 - MOŽNOST OBKLADU (v některých částech fasády - titanzinkový plech)
17 - TEPELNÁ IZOLACE (minerální vlna Isover) tl. 150 mm
18 - POCHOZÍ POROROŠT (výšky 30 mm)
19 - OCELOVÝ PROFIL ZAVĚTROVÁNÍ (JA 40/40/4 mm)
20 - KOTEVNÍ PÁSOVINA (tl. 8 mm, výška 60 mm)
21 - HLINÍKOVÝ PŘÍČNÍK (fasáda Schuco FW 60+HI)
22 - FASÁDA SCHUCO FW 60+HI
23 - VENKOVNÍ ŽALUZIE (C80)
24 - FASÁDA (zdvojená fasáda - venkovní část - svislý dřevěný obklad)
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1.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE

Název stavby Kongresové centrum Škoda Auto
Místo stavby tř. Václava Klimenta, 293 01 Mladá Boleslav
Investor Škoda Auto a.s. ve spolupráci s městem Boleslav
tř. Václava Klimenta 869, Mladá Boleslav II, 293 01
Projektant Bc. Michaela Kriegelsteinová
Identifikace stavby Předmětem návrhu je novostavba kongresového centra
pro Škoda Auto., které vznikne v rámci urbanistické revitalizace areálu starého
závodu Škoda auto a. s.. Kongresové centrum patří do části s centrálním
náměstím s občanskou vybaveností, které navazuje na studentský kampus.
Dominantou zde je kostel na hlavní koncepční ose území. Pozemek je ve
vlastnictví stavebníka.
Výchozí podklady Projekt konstručkní části stavby

2. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ: PŘEDPISŮ, ČSN, LITERATURY

Zásady navrhování konstrukcí:
Dle ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí
ČSN EN 206-1 Beton. Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
Zatížení konstrukcí:
Dle ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1:Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení -
Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb
Dle ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1:Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení
sněhem
Dle ČSN EN 1991-1-4 Eurokód 1:Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení
větrem
Posouzení betonových konstrukcí:
Dle ČSN EN 1992-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1: Obecná
pravidla.
Posouzení ocelových konstrukcí:
Dle ČSN EN 1993-1 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1: Obecná
pravidla.
