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Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Situace – kvalitně zpracovaná, ale nevýrazné vyjádření pozice navrhovaného objektu
Složitý objekt kongresového centra je velmi dobře zasazen do urbanistického kontextu a vtipně navazuje na
komunikační osy, které zcelují nesourodý charakter areálu bývalého „Starého závodu“ Škoda Auto a.s. Tyto
urbanistické vazby se propisují i do dispozičního uspořádání vlastního objektu, přičemž hlavním motivem celé
koncepce je rozsáhlý foyer, kolem kterého jsou rozloženy všechny základní funkce.
Objekt je roztržen jednou z hlavních prostorových urbanistických a komunikačních os, která zajišťuje propojení
západní části areálu před muzeem s novým centrálním prostorem s občanskou vybaveností před učilištěm a dále
obytnou zástavbou na východní straně areálu.
Tento osový průraz dělí objekt na dvě nestejně velké části. V severní větší části je umístěn hlavní konferenční sál
s nutným zázemím a v jižní menší části jsou umístěny dva menší pomocné shromažďovací sálky.
V obou případech mají shromažďovací prostory přímou vazbu na centrální foyery.
Poněkud problematické je propojení obou částí objektu, kterého je dosaženo dvojicí exteriérových lávek na úrovni
2.NP nad východo-západní komunikační osou. Vzhledem k nutné propojenosti obou částí centra je exteriérové
řešení nevhodné, a navíc architektonicky znepřehledňuje faktickou propojenost obou částí budovy. Z provozního
hlediska je také otázkou přímé napojení podzemního parkoviště do vnitřku obou částí budovy, což by bez
nějakých doplňkových zařízení nebylo přípustné.
Další otázkou je přílišná členitost a rozdrobenost fasád, která znepřehledňuje čitelnost jinak jednoduchého a
srozumitelného dispozičně objemového řešení.
Grafická úroveň je vysoká, i když by bylo potřeba doplnit řezy, které by lépe vysvětlily vztah vnitřních prostorů na
oba foyery a vztah obou foyerů navzájem. Jejich vztah v řezech zcela chybí.
Z výkresů je těžko pochopitelná orientace vůči světovým stranám. Ve výkresech je „severka“ orientována
v nesouladu se skutečností.
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Celkově je projekt zpracován přehledně a na vysoké úrovni graficky i provozně.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE B
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 13.6.2022 Podpis:
prof. Ing. arch. Michal Hlaváček